
Trinkwasser – Das Lebenselixier.

Dabei ist es erstaunlich günstig:
Ein Liter Trinkwasser kostet 0,187 Cent.
Für einen Euro erhalten Sie 535 Liter.
Damit könnten Sie etwa:
    4 x baden
  14 x duschen
  19 x die Wäsche waschen
  70 x die Spülmaschine benutzen
700 x die Zähne putzen
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WISSENSWERTES 

Woher kommt das Trinkwasser?

Wir beziehen das Wasser von der Gelsenwasser AG. Es stammt 

aus den Wasserwerken Echthausen/Wickede (Ruhr) und 

Halingen/Fröndenberg.

Trinkwasser frisch genießen!

Wasser ist ein Lebensmittel. Wenn Sie den Wasserhahn längere 

Zeit nicht benutzt haben (beispielsweise nach dem Urlaub oder 

auch nach einem Arbeitstag), empfehlen wir Ihnen das Wasser 

so lange ablaufen zu lassen, bis es merklich kühler wird! So haben 

Sie die Garantie, immer frisches und einwandfreies Trinkwasser 

zu genießen.

Trinkwasser für die Zubereitung von Babynahrung?

Sie können selbstverständlich das Trinkwasser für die Zubereitung 

von Babynahrung verwenden. Unser Trinkwasser ist nicht gechlort 

und ist arm an Nitrat und Natrium. Es ist mikrobiologisch unbe-

denklich! Natürlich gilt auch hier: Trinkwasser ist ein Lebensmittel, 

bitte frisch verwenden.

Härte des Trinkwassers

Die Trinkwasserhärte im GSW Versorgungsgebiet befindet sich 

im definierten Härtebereich weich (vormals 1 und 2).

Trinkwasseranalysen

Ausführliche Informationen zu den Ergebnissen der Trinkwasser-

analysen erhalten Sie auf unserer Internetseite unter

www.gsw-kamen.de

Preise unverändert seit 01.06.2018

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (7 %). 

Euro/m³

Euro/Monat

Euro/Monat

Euro/Monat

Euro/Monat

Euro/Monat

Euro/Monat

1,87

13,64

29,33

38,88

45,71

52,53

68,21

Netto

Netto

Brutto

Brutto

Mengenpreis

bis zu Qn 10 m³/h

bis zu Qn 15 m³/h

bis zu Qn 40 m³/h

bis zu Qn 60 m³/h

bis zu Qn 150 m³/h

bis zu Qn 250 m³/h

PREISE

Grundpreise für Hauswasserzähler

Trinkwasser

IHRE VORTEILE IM ÜBERBLICK 

• Service vor Ort

• Günstiger Preis

• Sehr gute Wasserqualität

Euro/Monat

Euro/Monat

Euro/Monat

Euro/Monat

54,57

62,07

75,71

92,09

Netto Brutto

bis zu Qn 15 m³/h

bis zu Qn 40 m³/h

bis zu Qn 60 m³/h

bis zu Qn 150 m³/h

Grundpreise für Verbundzähler

1,75

12,75

27,41

36,34

42,72

49,09

63,75

51,00

58,01

70,76

86,07
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