Trinkwasser – Das Lebenselixier.

Dabei ist es erstaunlich günstig: Ein Liter Trinkwasser kostet 0,187 Cent. Für einen Euro erhalten Sie 535 Liter. Damit könnten Sie etwa:

4 x baden

14 x duschen

19 x die Wäsche waschen

70 x die Spülmaschine benutzen

700 x die Zähne putzen



Kamen · Bönen · Bergkamen
Poststraße 4 · 59174 Kamen
Telefon: 02307 978-280
Telefax: 02307 978-333
Internet: www.gsw-kamen.de
E-Mail: service@gsw-kamen.de

Unsere Kundencenter

Kamen · Poststraße 4 Bönen · Am Bahnhof 2

Bergkamen · Töddinghauser Straße 150





Trinkwasser

Sicher versorgt mit höchster Qualität



Trinkwasser

PREISE		Netto	Brutto
Mengenpreis	Euro/m³	1,75	1,87
Grundpreise für Hauswasserzähler		Netto	Brutto
bis zu Qn 10 m³/h	Euro/Monat	12,75	13,64
bis zu Qn 15 m³/h	Euro/Monat	27,41	29,33
bis zu Qn 40 m³/h	Euro/Monat	36,34	38,88
bis zu Qn 60 m³/h	Euro/Monat	42,72	45,71
bis zu Qn 150 m³/h	Euro/Monat	49,09	52,53
bis zu Qn 250 m³/h	Euro/Monat	63,75	68,21
Grundpreise für Verbundzähler		Netto	Brutto
bis zu Qn 15 m³/h	Euro/Monat	51,00	54,57
bis zu Qn 40 m³/h	Euro/Monat	58,01	62,07
bis zu Qn 60 m³/h	Euro/Monat	70,76	75,71
bis zu Qn 150 m³/h	Euro/Monat	86,07	92,09

Preise unverändert seit 01.06.2018

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (7 %).

IHRE VORTEILE IM ÜBERBLICK

- Service vor Ort
- Günstiger Preis
- Sehr gute Wasserqualität

WISSENSWERTES

Woher kommt das Trinkwasser?

Wir beziehen das Wasser von der Gelsenwasser AG. Es stammt aus den Wasserwerken Echthausen/Wickede (Ruhr) und Halingen/Fröndenberg.

Trinkwasser frisch genießen!

Wasser ist ein Lebensmittel. Wenn Sie den Wasserhahn längere Zeit nicht benutzt haben (beispielsweise nach dem Urlaub oder auch nach einem Arbeitstag), empfehlen wir Ihnen das Wasser so lange ablaufen zu lassen, bis es merklich kühler wird! So haben Sie die Garantie, immer frisches und einwandfreies Trinkwasser zu genießen.

Trinkwasser für die Zubereitung von Babynahrung?

Sie können selbstverständlich das Trinkwasser für die Zubereitung von Babynahrung verwenden. Unser Trinkwasser ist nicht gechlort und ist arm an Nitrat und Natrium. Es ist mikrobiologisch unbedenklich! Natürlich gilt auch hier: Trinkwasser ist ein Lebensmittel, bitte frisch verwenden.

Härte des Trinkwassers

Die Trinkwasserhärte im GSW Versorgungsgebiet befindet sich im definierten Härtebereich weich (vormals 1 und 2).

Trinkwasseranalysen

Ausführliche Informationen zu den Ergebnissen der Trinkwasseranalysen erhalten Sie auf unserer Internetseite unter www.gsw-kamen.de